competências, habilidades e atitudes necessárias para o pleno exercício da
magistratura, tendo como resultado almejado a familiarização dos magistrados com os
aspectos jurídicos em torno do tema e sua aplicação no âmbito da Justiça Federal.

O custo total da contratação é de R$ 667,20 (seiscentos e sessenta e sete
reais e vinte centavos), já incluído o valor da contribuição previdenciária (TRF2-CAP-
2021/01153), e sua realização conta com a autorização desta Presidência (TRF2-DES-
2020/42391).

A Divisão de Planejamento, Acompanhamento e Programação
Orçamentária -  DPLAN, salienta, no despacho nº TRF2-DES-2021/02505, que "

[...]

inexigibilidade de licitação, haja vista a inviabilidade de competição.

Ante o exposto, RATIFICO o parecer nº TRF2-PAR-2021/00047, da
Assessoria Jurídica deste Tribunal, que trata da contratação direta da instrutora Fátima
Maria Novelino Sequeira, no valor total de R$ 667,20 (seiscentos e sessenta e sete
reais e vinte centavos), com fulcro no art. 25, inciso II, c/c art. 13, inciso VI, e no art. 26,
da Lei nº 8.666/93.

Encaminhe-se à Secretaria Geral para os devidos fins.

Rio de Janeiro, 01 de fevereiro de 2021.

 

REIS FRIEDE
Presidente